
Deutzia gracilis (Trojpuk štíhlý)

čeleď: Philadelphaceae
oblasti: Georgia, Honšú, Maryland

Roste v Japonsku v podobě široce vzpřímeného kompaktního keře. Dorůstá výšky (0,5 -) 1 (i 1,5)m.
Kvetoucí větve jsou hnědé a dlouhé 5 - 17cm. Listy jsou vstřícné, kopinaté až vejčité, zašpičatělé,
asymetricky pilovité, bledě zelené, dlouhé 3 - 6 (i 10)cm, báze je klínovitá a spodní strana může být
ochlupená. Květenstvím je 12 - 25tikvětá lata nebo hrozen, vlastní květy mají 0,5 - 1cm stopku,
průměr 1,5 - 2cm, kalich řídce ochlupený, trubka dlouhá 2,5 - 3mm, široká 2,5mm, laloky vejčité až
prakticky 3úhlé, velikosti 1,5mm, korunní lístky jsou bílé, mírně kopinaté, dlouhé 1 - 1,2cm a široké 4
- 6mm. Plodem je kulovitá tobolka. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aurea' - žlutozelené listy; květy bílé
- 'Albomarginata' - listy s bílými okraji
- 'Aurea'/f. aurea - listy kopianté až vejčité, zelené, na okraji asymetricky nažloutlé
- 'Grandiflora' - všechny části větší
- 'Chardonnay Pearls'/'Seward' - listy žluté, na mladých exemplářích dlouhé 24cm, široké 20cm;
květenství až 25tičetné, na jedné větvi až 600květů
- 'Marmorata' - listy se žlutými skvrnami
- var. nagurae - květy menší
- 'Nikko' - kompaktní habitus; výška 0,6 - 1,2m, šířky 1,5m; větve obloukovité, zelené; listy na
podzim tmavě červené; květy jednoduché nebo plnokvěté
- 'Pink' - květy růžové

Vyhovují mu středně úrodné vlhké dobře propustné půdy na plném slunci nebo v polostínu.

Množí se řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Deutzia gracilis
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1051
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/

